
Dobiega końca VI kadencja samorządu, przedstawiamy zatem Państwu podsumowanie czterech lat pracy 
samorządu Gminy Malechowo, dla którego był to okres intensywnej i efektywnej pracy. Sprzyjała temu do-
bra współpraca z Radą Gminy. Dzięki jej intensywnej pracy na przestrzeni ostatnich czterech lat udało się 
wiele zrobić dla dobra i rozwoju całej Gminy. 
Na kolejnych stronach o wydarzeniach, którymi żyła w tej kadencji nasza lokalna społeczność.
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To były cztery 
bardzo pracowite lata

Mieszkania 
z Laurem Starosty

Gmina Malechowo jako jedyna w powiecie sławieńskim, w tej kadencji zbudowała mieszkania socjalne 
dla kilkunastu rodzin. Została za to uhonorowana Laurem Starosty Sławieńskiego. 

Rozmowa z Janem 
Szlufikiem, Wójtem 
Gminy Malechowo. 

- Mijająca kadencja była 
owocna w inwestycje i 
pozyskane dotacje, w tym 
także te z Unii Europej-
skiej....
- Najlepiej świadczą o tym 
liczby: w tej kadencji wy-
konaliśmy inwestycje za 
blisko 19 milionów zło-
tych. Cieszę się, że wiele 
projektów udało się zreali-
zować w oparciu o środki 
zewnętrzne. Łącznie pozy-
skaliśmy ponad 9,7 miliona 
zł z różnych funduszy. Za 
pieniądze te powstało lub 

zostało zmodernizowanych wiele waż-
nych dla naszej społeczności obiek-
tów. Nasz samorząd doceniał ochronę 
środowiska, stąd budowa sieci kanali-
zacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 
w Lejkowie, przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Malechowie i w Kusicach 
(w realizacji). Przebudowaliśmy, wy-
remontowaliśmy lub zmodernizowa-
liśmy świetlice wiejskie: w Laskach, 
Paprotach, Święcianowie, Zielenicy, 
Pękaninie, Kosierzewie. W Sulecho-
wie na świetlicę adaptowaliśmy po-
mieszczenia remizy OSP. Wiele świe-
tlic otrzymało nowe wyposażenie, a 
w Przystawach wybudowaliśmy i wy-
posażyliśmy kompletnie nowy obiekt. 
Miejscowość ta wzbogaciła się też o 
boisko sportowo-rekreacyjne wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą.
                                      dokończenie na str 2
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To były cztery 
bardzo pracowite lata

Nasi    powiatowi laureaci
Kilkakrotnie w tej 
kadencji firmy, in-
stytucje i osoby 
fizyczne z terenu 
gminy Malechowo 
zdobywały Laur 
Starosty Sławień-
skiego. To najważ-
niejsze powiato-
we wyróżnienie 
wręczano podczas 
uroczystych gali 
organizowanych na 
darłowskim zamku.

W 2011 r. tę prestiżową nagrodę, w katego-
rii Przedsiębiorczość  otrzymał Stanisław 
Przybysz z Niemicy - właściciel firmy 
„Wędliniarstwo naturalne”. Specjalny laur 
Starosty Sławieńskiego przypadł Zespoło-
wi Ludowemu „Ostrowianie” (kategoria 
Zasłużony dla Kultury). Były też wyróż-
nienia dla  „Krainy Bajek i Rowerów” 
w Podgórkach (kategoria Produkt Tury-
styczny) oraz dla ekologicznej oczyszczal-
ni ścieków w Lejkowie (kategoria Inwe-
stycja Roku).

W 2012 r., w kategorii Produkt Turystyczny  
Laur Starosty Sławieńskiego dostał Zimo-
wy Zlot Historycznych Pojazdów Woj-
skowych w Malechowie

W 2013 r., w kategorii Sport, za wieloletnią 
pracę i zaangażowanie w krzewieniu kultu-
ry fizycznej wśród młodzieży, Laur trafił w 
ręce Tadeusza Chylewskiego, nauczyciela 
malechowskiego gimnazjum. 
Wyróżniono też Gospodarstwo Agrotury-
styczne Ireny Podpirko (Kategoria Tury-
styka).

W 2014 r. Laur Starosty przypadł Urzędo-
wi Gminy Malechowo za wybudowanie 
mieszkań socjalnych w Laskach, a w ka-
tegorii sport wyróżniono Klub Sportowy 
Arkadia Malechowo. W 2014 r. laur w imieniu Urzędu Gminy w Malechowie odbierał Radosław Nowakowski, Se-

kretarz Gminy Malechowo (na zdjęciu z Wojciechem Wiśniowskim, starostą sławieńskim)

Zespół Ludowy „Ostrowianie”. Rok 2011, Specjalny Laur Starosty Sławieńskiego w kategorii Zasłużony dla Kultury).

Tadeusz Chylewski. Laur w kategorii 
Sport w roku 2013. 
W następnym roku został uhonorowany 
medalem KEN

Dokończenie ze str 1
Samorząd sporo inwestuje w oświatę. 
Dzięki uruchomieniu Programu Ter-
momodernizacji ociepliliśmy wszyskie 
szkoły i wymieniliśmy w nich systemy 
grzewcze. Rozbudowaliśmy szkoły w 
Niemicy i w Lejkowie. Wszystkie pla-
cówki oświatowe otrzymały po dwie 
nowoczesne pracownie komputerowe. 
W Ostrowcu zamontowaliśmy podno-
szący bezpieczeństwo monitoring. Wy-
mieniona została też nawierzchnia sali 
gimnastycznej w Szkole Podstawowej 
w Lejkowie. Wykonaliśmy też wiele in-
nych prac w naszych szkołach i przed-
szkolach.
Dokonaliśmy też tego, co nie zawsze 
udaje się wielu samorządom: w tym 
roku oddaliśmy do użytku mieszka-
nia socjalne w Laskach. Uważam to za 
szczególny powód do dumy. 
Praktycznie w każdej miejscowości wy-
konaliśmy różne prace i zadanie podno-
szące jakość życia ich mieszkańców. 
- Ostatnie półtora roku, to czas obo-
wiązywania nowej ustawy śmiecio-
wej...
- To była wielka niewiadoma, było wiele 
obaw o funkcjonowanie nowych zasad 
gospodarki odpadami. Po roku okazuje 
się, że gmina dobrze sobie radzi z tym 
problemem, chociaż przy okazji wyszło 
na jaw, że śmieci jest dużo więcej niż 
wynikało to z pierwotnych wyliczeń. 
Obecnie, miesięcznie zbieramy ponad 
100 ton odpadów. Przedtem duża ich 
część lądowała w lasach i przydrożnych 
rowach.
- Wszystkie te działania zrealizowane 
są dzięki aktywnemu uczestnictwu w 
życiu społecznym i współpracy miesz-
kańców gminy. 
- To fakt. I dlatego w tym miejscu chcę 
podziękować Wszystkim za rady, podpo-
wiedzi i sugestie zgłaszane na licznych 
spotkaniach. Zaangażowanie mieszkań-
ców w inicjowaniu działań na rzecz roz-
woju gminy przyniosło konkretne korzy-
ści wszystkim członkom naszej lokalnej 
społeczności. Wiele wspólnie zrobili-
śmy. Wiele możemy jeszcze zrobić. Tu 
potrzebna jest kontynuacja współpracy, 

która już teraz przynosi wymierne ko-
rzyści naszej społeczności. Patrzymy i 
myślimy już o przyszłości. 
- No właśnie, a  co czeka nas w przy-
szłości?
- Uważam, że nasza gmina skazana jest 
na sukces. Ma dobre położenie przy 
krajowej „szóstce”. Do tego, już w naj-
bliższej przyszłości będzie korzystała 
z pieniędzy, z podatków za budowle 
związane z energią wiatrową. Jeśli zo-
staną zrealizowane wszystki plany może 
to być nawet 7 mln. zł dodatkowych 
wpływów do budżetu. W tym miejscu 
należy się pewna dygresja: wpływy z 
wiatraków planowaliśmy już w 2008 r. 
Straciliśmy przynajmniej 6 lat i bardzo 
dużo pieniędzy, bo pewna niewielka 
grupa przeciwników (niestety są tam też 
mieszkańcy gminy Malechowo) robiła 
wszystko, aby siłownie wiatrowe nie po-
wstały. W gminach wokół już są i dzięki 
temu mają one bardzo duże wpływy do 
budżetu (w gminie Darłowo nawet 5,7 
mln. zł). Cieszę się, że nasza gmina już 
niebawem też będzie korzystała z dodat-
kowego zastrzyku gotówki. 
A co w przyszłości? Przede wszystkim 
w naszych planach uwzględniamy po-
zyskiwanie pieniędzy unijnych na inwe-
stycje. Zależy nam na poprawie jakości 
naszych dróg. W Malechowie chcemy 
zbudować Gminne Centrum Kulturalno-
Rozrywkowe. W dalszym ciągu będzie-
my inwestowali w świetlice wiejskie 
jako centra życia wsi. Tam gdzie ich nie 
ma lub są w marnym stanie - wybudu-
jemy nowe lub zmodernizujemy istnie-
jące. Mamy już zatwierdzone plany bu-
dowy wodociągów i kanalizacji w kilku 
miejscowościach. 
-  Jednym słowem: jak ocenia Pan mi-
jającą kadencję?
- Była owocna, a jednocześnie były to 
bardzo pracowite lata dla całego samo-
rządu, za co jeszcze raz dziękuję rad-
nym, sołtysom, naszym urzędnikom 
oraz mieszkańcom, którzy wykazali 
wiele cierpliwości, ale także bardzo 
dużo pomagali.

Wydanie Specjalne 
Podsumowanie kadencji

Wydanie Specjalne 
Podsumowanie kadencji



 4
Inwestycje 2010-2014

 www.malechowo.pl  5
Inwestycje 2010-2014

 www.malechowo.pl

Nazwa zadania

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią w Lejkowie

Przebudowa oczyszczalni ścieków w Malecho-
wie

Przebudowa oczyszczalni ścieków w Kusicach 
(w realizacji)

Przebudowa drogi gminnej w m. Malechówko o 
dł. 0,50 km, szer. Jezdni 4,00 m, na działce nr 
38/1 w obrębie 0015 Malechowo

Budowa mieszkań socjalnych w Laskach

Budowa przystani kajakowej i łowiska dla węd-
karzy wraz z małą infrastrukturą turystyczną 
oraz remontem drogi dojazdowej wraz z mostem 
do miejsca objętego operacją

Przebudowa i rozbudowa Świetlicy Wiejskiej w 
Laskach

Remont Świetlicy Wiejskiej w Paprotach

Modernizacja sanitariatów w świetlicy wiejskiej 
w Święcianowie

Remont i modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Zielenicy

Przebudowa Świetlicy Wiejskiej w Pękaninie z 
wyposażeniem

Budowa boiska sportowo-rekreacyjnego oraz 
treningowego wraz z infrastrukturą towarzyszą-
cą w miejscowości Przystawy w gminie Male-
chowo

Budowa Świetlicy Wiejskiej w Przystawach z 
wyposażeniem

Budowa placu zabaw w miejscowości Święcia-
nowo

Rewitalizacja i rozbudowa centrum wypoczynku 
i rekreacji ,,Serce wsi’’ w Malechowie

Adaptacja pomieszczeń remizy OSP  na świetli-
cę wiejską w Sulechowie

Zakup używanego samochodu ratowniczo-ga-
śniczego z funkcją ograniczenia skażeń dla OSP 
w Ostrowcu

Program wyrównywania różnic między regiona-
mi II” w obszarze D .Zakup fabrycznie nowego 
mikrobusa wyposażonego w podjazd do przewo-
zu osób niepełnosprawnych 

Regionalna Platforma Cyfrowa Dorzecza Wie-
przy i Grabowej II – Infrastruktura Szerokopa-
smowej Sieci Teleinformatycznej

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na 
terenie gminy Malechowo

Całkowita 
wartość zadania

1 649 018,49 zł

1 393 307,3

4 884 187,47

119 234,54

921 177,82

921 347,44

242 934

66 103,85

27 596,14

52 520,08

304 409,73

140 059,61

330 000

39 489,15

160 299,57

112 245,11

125 000

113 283

2 121 593,33

1 130 912,55

Kwota 
dofinansowania

1 015 000 zł

840 000

2 978 163,09

40 000

368 102,65

391 999

147 749

28 501

17 948,71

21 207,88

197 990

91 095

192 220

25 684

104 259

74 078

25 000

56 641,5

1 593 445

1 130 912,55

Rok 
realizacji

2010

2012

2014
-2015

2011

2013

2014

2012

2013

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2013

2011

2014
-2015

2011

Program

PROW 2007-2013 działanie 321 Podstawowe usługi dla 
ludności wiejskiej

w ramach środka 4.1. Rozwój obszarów zależnych od rybactwa, Program Ope-
racyjny „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów 
rybackich 2007-2013”

PROW 2007-2013 działanie 321 Podstawowe usługi dla 
ludności wiejskiej

Wojewoda zachodniopomorski dotacja celowa z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych

finansowe wsparcia na tworzenie lokali socjalnych, mieszkań chronionych i lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy niestanowiących lokali socjalnych BGK

Rozwój obszarów zależnych od rybactwa Program Opera-
cyjny „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nad-
brzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w ramach 
działania Odnowa i rozwój wsi

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w ramach 
działania Odnowa i rozwój wsi

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w ra-
mach działania Odnowa i rozwój wsi

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w ramach 
działania Odnowa i rozwój wsi objętego PROW 2007-2013

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w ra-
mach działania Odnowa i rozwój wsi

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w ra-
mach działania Odnowa i rozwój wsi

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w ra-
mach działania Odnowa i rozwój wsi

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w ra-
mach działania Odnowa i rozwój wsi

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w ra-
mach działania Odnowa i rozwój wsi

Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w ra-
mach działania Odnowa i rozwój wsi

Dotacja WFOŚiGW w Szczecinie

PFRON

Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachod-
niopomorskiego 2007-2013 oś 3 Rozwój społeczeństwa 
informacyjnego

POIG działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu-e In-
clusion oś priorytetowa 8 Społeczeństwo informacyjne -zwiększe-
nie innowacyjności gospodarki

Nazwa zadania

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z tere-
nu Gminy Malechowo 2011

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z tere-
nu Gminy Malechowo 2012

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z tere-
nu Gminy Malechowo 2013

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z tere-
nu Gminy Malechowo 2014

Wyposażenie miejsc integracji edukacyjno-kul-
turowej, tj. świetlic środowiskowych w Ostrow-
cu, Podgórkach, Sulechowie i Laskach – w me-
ble oraz sprzęt komputerowy” 

Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej w 
Kosierzewie

Wymiana przystanków komunikacyjnych na te-
renie gminy Malechowo

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej w 
Kusicach

Wymiana ogrodzenia cmentarza komunalnego w 
Malechowie

Modernizacja sali sportowej w Gimnazjum w 
Malechowie

Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej w 
Karwicach

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Świę-
cianowie

Termomodernizacja Gimnazjum w Malechowie

Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Kar-
wice” 

Modernizacja hydroforni z częściową wymianą 
sieci wodociągowej w Podgórkach

Przebudowa sieci wodociągowej wraz z moder-
nizacją hydroforni w miejscowości Nowy Żyt-
nik” 

Wymiana pokrycia dachowego na budynku 
świetlicy wiejskiej w Paprotach” 

Budowa monitoringu w Zespole Szkół 
w Ostrowcu” (Zespół Szkół w Ostrowcu)

wymiana kotła w Gimnazjum w Malechowie

wymiana nawierzchni w sali gimnastycznej 
w Szkole Podstawowej w Lejkowie

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
w Niemicy

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Niemicy

Budowa sieci wodociągowej do Kosierzewa

Razem

Kwota 
dofinansowania

105 826

37 832

10 759

50 191,2

18 267

155 394,97

9.544.922,87

Rok 
realizacji

2012

2013

2014

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2014

2014

2014

Program

Dotacja WFOŚiGW w Szczecinie

Dotacja WFOŚiGW w Szczecinie

Dotacja WFOŚiGW w Szczecinie

Dotacja WFOŚiGW w Szczecinie

działania 413 – Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w 
zakresie małych projektów objętego PROW na lata 2007-
2013);

PROW 2007-2013 działanie 321 Podstawowe usługi dla 
ludności wiejskiej

Środki własne

Pomoc dla starostwa

Środki własne

Środki własne

Środki własne

Środki własne

pożyczka WFOŚiGW

pożyczka WFOŚiGW

pożyczka WFOŚiGW

pożyczka WFOŚiGW

pożyczka WFOŚiGW

Środki własne

Środki własne

Środki własne

pożyczka WFOŚiGW

Środki własne

pożyczka WFOŚiGW

Całkowita 
wartość zadania

105 826

37 832

10 759

50 191,2

28 086,83

320 831,8

32 934,9

28 898,88

19 999,5

55 395,73

269 706,32

39 999,99

567 423,63

150 000

234 733,07

133 954,19

19 197,98

23 443,8

60 000

47 822,4

855 000

265 000

36 8000

18.759.756,4
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Przez całą VI kadencję wiele działo 
się w dziedzinie związanej, mniej lub 
bardziej, z warunkami kształcenia i 

rozwoju najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy. 
Kontynuowano m.in. realizację, roz-

Nie tylko młodzież szkolną zgromadziła uroczystość nadania imienia Szkole Podstawowej w Lejkowie. Patronem został Kazimierz 
Górski, legendarny trener reprezentacji Polski w piłce nożnej. Na uroczystość przybyło wielu znakomitych gości, zarówno przed-
stawicieli duchowieństwa (bp Edward Dajczak, księża proboszczowie malechowskich parafii ks .Józef Bagniewski, ks. Mariusz 
Żołądkiewicz, ks. Grzegorz Ciszek), polityki (m.in. Posłowie RP Danuta Olejniczak i Czesław Hoc), przedstawicieli samorządów 
wszystkich szczebli (m.in. wicestarostowie powiatów: sławieńskiego - Iwona Najda oraz koszalińskiego - Andrzej Leśniewicz). 
Byli też radni, sołtysi oraz przedstawiciele organizacji społecznych, instytucji, organizacji sportowych (m.in. Jan Bednarek- wice-
prezes PZPN), przedsiębiorcy, mieszkańcy gminy. 

Lejkowo: szkoła imieniem Kazimierza Górskiego

Dla kształcenia i rozwoju najmłodszych

Od lutego 2014 r. dziesięć świetlic śro-
dowiskowych, działających na terenie 
gminy Malechowo, z powrotem wróci-
ło do samorządowych struktur.  Ogni-
ska środowiskowo – wychowawcze, 
przez prawie 10 lat prowadzone były 
przez Gminę we współpracy z kosza-
lińskim oddziałem Towarzystwa Przy-
jaciół Dzieci. Świetlice te już na stałe 
wpisały się w krajobraz
naszej gminy stanowiąc jego ważny 
element. Od pewnego jednak czasu 

docierały do Urzędu Gminy sygna-
ły zarówno od rodziców jak i od sa-
mych wychowawczyń  świetlic o zbyt 
sztywnych regułach ich funkcjonowa-
nia i niedostosowanej do aktualnych 
potrzeb formule. Podobne obserwacje 
poczynili również radni Gminy. Po 
analizie sytuacji i potrzeb, podjęto de-
cyzję o niepowierzaniu na kolejny rok 
zadania związanego z prowadzeniem 
świetlic podmiotom zewnętrznym. 
Od lutego placówki prowadzi Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Male-
chowie. Powstało 10 placówek wspar-
cia dziennego z atrakcyjniejszą ofertą 
skierowaną do szerszego kręgu osób. 
Nie tylko dzieci, ale też młodzieży i 
dorosłych – informuje Radosław No-
wakowski, sekretarz gminy Malecho-
wo. - Wierzę, że wprowadzone zmiany 
przyniosą wymierne korzyści nie tylko 
dla dzieci, ale również całego środowi-
ska mieszkańców naszej gminy – do-
daje Sekretarz.

Świetlice środowiskowe wróciły do gminy

Zajęcia w świetlicy w Karwicach

Aż 1 261 195,77 zł gmina Malechowo 
wydała na inwestycje związane z wypo-
czynkiem i rekreacją mieszkańców. 
Inwestowała też w infrastrukturę tury-
styczną. 
W Grabowie powstała przystań kajako-
wa i łowisko dla wędkarzy wraz z małą 
infrastrukturą turystyczną. Do tego wy-
remontowano drogę dojazdową i most 
do łowiska. 
W Malechowie zrewitalizowano centrum 
wsi i zbudowano  centrum wypoczynku i 
rekreacji o nazwie „Serce wsi’’, w Świę-
cianowie powstał plac zabaw, a w Przy-
stawach boisko sportowo-rekreacyjne. 
Łącznie do wszystkich tych inwestycji 
gmina otrzymała 613 037 zł dofinanso-
wania.

Nasze miejscowości są coraz bardziej atrakcyjne

„Serce wsi” w Malechowie

poczętego jeszcze w poprzedniej ka-
dencji, programu termomodernizacji 
gminnych placówek oświatowych. W 
tym zakresie przeprowadzono termo-
modernizację malechowskiego Gim-
nazjum (koszt wyniósł przeszło pół 
miliona złotych) oraz Szkoły Podsta-
wowej w Lejkowie, w której to prócz 
docieplenia elewacji, również wymie-
niono instalację grzewczą. 
Także zostały docieplone Szkoła i 
Przedszkole w Ostrowcu. W obiekcie 
została wymieniona instalacja grzew-
cza wraz z piecem pracującym teraz 
na tzw. ekogroszek lub drewno. Obiekt 
posiada też nową elewację. Całkowity 
koszt inwestycji wraz z monitoringiem 
przekroczył kwotę 850.000zł.
Rozbudowano też i docieplono szkołe 
w Niemicy. 
Koszt inwestycji - 1 120 000zł.

Termomodernizacja malechowskiego gimnazjumNowa elewacja szkoły w Ostrowcu

Rozbudowana i ocieplona szkoła w Niemicy

Włodzimierz Lubański z uczniami szkoły w Lejkowie Przekazanie nowego sztandaru szkoły w Lejkowie
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Budowa mieszkań socjalnych w Laskach 
- 921 177,82 zł,  dofinansowanie - 368 102,65 zł

Przebudowa drogi w Malechówku
- 119 234,54 zł,  dofinansowanie - 40 000 zł

Świetlica w Laskach
- 242 934 zł,  dofinansowanie - 147 749 zł

Modernizacja oczyszczalni w Malechowie
- 1 393 307,3 zł,  dofinansowanie - 840 000 zł

Regionalna Platforma Cyfrowa
- 2 121 593,33  dofinansowanie - 1 593 445 zł

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu
- 1 130 912,55 zł,  dofinansowanie - 1 130 912,55 zł

Budowa Serca Wsi w Malechowie
- 160 299,57 zł,  dofinansowanie - 104 259 zł

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Niemicy
- 265 000 zł,  

Remont świetlicy w Paprotach
- 66 103,85 zł,  dofinansowanie - 28 501 zł

Budowa świetlicy w Przystawach
- 330 000 zł,  dofinansowanie - 192 220 zł

Termomodernizacja Gimnazjum w Malechowie
- 567 423,63 zł

Przystanki  autobusowe na terenie gminy
-32 934 zł

Budowa boiska w Przystawach
- 140 059,61 zł,  dofinansowanie - 91 095 zł

Sulechowo adaptacja remizy OSP na świetlicę
- 112 245,11 zł,  dofinansowanie - 74 078 zł

Usuwanie azbestu na terenie gminy                                  
- 204 608,2  dofinansowanie - 204 608,2 zł

Zakup wozu bojowego dla OSP w Ostrowcu
- 125 000 zł,  dofinansowanie - 25 000 zł

Kadencja pełna inwestycji
W latach 2010-2014 wykonano szereg inwestycji, na które pozyskano środki z zewnątrz. Wsparcie pochodziło głównie ze środków UE. Łączna wartość inwestycji wykonanych w tej ka-
dencji to 18.759.756,4 zł z czego gmina otrzymała wsparcie w kwocie 9.544.922,87 zł. Poniżej fotograficzny przegląd niektórych wykonanych inwestycji.
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Skład Rady Gminy Malechowo - kadencja 2010-2014

Piotr Babirecki, wice-
przewodniczący Rady 
Gminy Malechowo

Jan Idec, wiceprzewod-
niczący Rady Gminy 
Malechowo

Eugeniusz Hemplewski Henryk GostyńskiArkadiusz Augustynowicz Barbara Maj

Jolanta Kieres, 
przewodnicząca Rady 
Gminy Malechowo

Jednym z ważniejszych zadań w tej 
kadencji była realizacja przedsię-
wzięć zmierzających do zapewnienia 
ochrony środowiska.
Realizowano inwestycje w urządzenia 
wodno-kanalizacyjne. Zmodernizo-
wano i przebudowano dwie oczysz-
czalnie ścieków: w Ostrowcu – 900 
tys. zł i Malechowie - 1,4 mln zł oraz 
dwie hydrofornie z częściową wy-
mianą sieci wodociągowej: Podgórki 
i Nowy Żytnik. Opracowano też pro-
jekt techniczny budowy kanalizacji 
sanitarnej w Niemicy oraz projekt 

uregulowania gospodarki wodno-
ściekowej w Podgórkach. Podłączono 
miejscowości Kosierzewo do wodo-
ciągu w Kwasowie w gminie Sławno. 
Łącznie, za sieć kanalizacji sanitarnej 
wraz z oczyszczalnią w Lejkowie,  
oczyszczalnię w Malechowie oraz 
oczyszczalnię w Kusicach (w reali-
zacji) gmina zapłaciła 8 663 200, 52 
zł. Z tego aż 4 833 163 zł stanowiło 
dofinansowanie z Programu Roz-
woju Ośrodków Wiejskich na lata 
2007-2013 działanie 321 Podstawo-
we usługi dla ludności wiejskiej w 

ramach środka 4.1. Rozwój obsza-
rów zależnych od rybactwa, Program 
Operacyjny „Zrównoważony rozwój 
sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 
obszarów rybackich 2007-2013”. 
Ważnym elementem ochrony śro-
dowiska jest też usuwanie azbestu. 
W gminie Malechowo na to zadanie 
pozyskano 204 608,2 zł. Zadanie to 
zostało dofinansowane w 100 pro-
centach przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie 

Ważna sprawa - ochrona środowiska

Jan Szlufik, wójt gminy Malechowo i Jan Krawczuk, członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego 
podpisują umowę na dofinansowanie modernizacji oczyszczalni ścieków w Malechowie.

Staw wierzbowy w oczyszczalni w Malechowie 0czyszczalnia ścieków w Ostrowcu

Efektywna współpra-
ca z Radą Gminy to 
podstawa do sukcesu 
lokalnego samorządu. 
Dzięki intensywnej 
pracy radnych na 
przestrzeni ostatnich 
czterech lat udało się 
wiele zrobić dla dobra 
i rozwoju całej Gminy. 
Oto Ci, którzy tworzyli 
Radę Gminy Malecho-
wo VI kadencji (2010-
2014)

Józef Dobies Agnieszka LewczukIrena Kawalkowska Anna Siwek

śp. Edward StruzikMarek Małysz Urszula Senger
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Tylko pół kadencji pełnił 
swoją funkcję radny Grze-
gorz Góral z Karwic. Wy-
gaszenie mandatu radnego 
potwierdziła rada Gminy Ma-
lechowo stosowną uchwałą.
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Remont budynku Ośrodka Zdrowia w 
Kawnie trwał pięć miesięcy i kosztował 
niemal 485.000zł. Prace zrealizowano 
przy udziale środków własnych ZOZ-u, 
wsparciu finansowym Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Szczecinie (termo-
modernizacja budynku) oraz Gminy 

Malechowo. W ramach moderniza-
cji dokonano m.in. wymiany stolarki 
okiennej, drzwiowej, docieplenie ścian, 
podłóg i dachu, wymieniono instalację 
wodną, kanalizacyjną i elektryczną. 
Wykonano drenaż wokół budynku oraz 
przystosowano obiekt dla osób niepeł-
nosprawnych. Ośrodek został również 

wyposażony w nowy sprzęt medyczny i 
meble, powstało oddzielne pomieszcze-
nie, w którym pacjenci mogą dokonać 
rejestracji. Pomieszczenia spełniają na 
dzień dzisiejszy wymogi, jakim powin-
ny odpowiadać pomieszczenia i urzą-
dzenia podmiotu wykonującego dzia-
łalność leczniczą.

Uroczyste otwarcie świetlicy w Karwicach

Otwarcie ZOZ w Kawnie po remoncie

Malechowski samorząd inwesto-
wał w obiekty służące wszystkim 
mieszkańcom. Najlepszym przykła-
dem są tu budowane od podstaw lub 
remontowane oraz modernizowane 
świetlice wiejskie. Łącznie prace 
wykonano w 10 obiektach a ich 
wartość to 2 018 427,97 zł. 
Z tego 1 008 970,56 zł dała Unia 
Europejska. 

Świetlicę wiejską w Karwicach wyre-
montowano od podstaw. Służy zarówno 

dzieciom i młodzieży jak i dorosłym 
mieszkańcom Karwic. Remont trwał 3 
miesiące, kosztował blisko 300 000 zł, a 
doszedł do skutku 
dzięki współpracy 
m a l e c h o w s k i e -
go samorządu z 
duńskim przedsię-
biorstwem Dong 
Energy rozpoczy-
nającym budowę 
farm siłowni wia-
trowych w naszej 

gminie. Kilkanaście dni później odebrano 
również drugą, remontowaną równolegle 
z karwicką, świetlicę w Kosierzewie.

Świetlice służą dzieciom i dorosłym

Drewniane, zużyte podłogi i stropy zastąpiły podwieszane sufity i płytki 
ceramiczne. Równiutkie ściany pokryte są ciepłymi barwami mającymi 
umilać pobyt dzieciom oraz korzystającym ze świetlicy mieszkańcom 
Kosierzewa. Inwestycję udało się zrealizować dzięki uzyskanemu dofi-
nansowaniu z Unii Europejskiej w kwocie ponad 180.000zł.

Świetlica w Kosierzewie.

Termomodernizacja świetlicy w Święcianowie

Priorytetem zdrowie i bezpieczeństwo

Gmina Malechowo, jako jeden z 
nielicznych już samorządów posiada 
w ramach swojej struktury Publicz-
ny Zakład Opieki Zdrowotnej. W 
ramach ZOZ Malechowo działają 
ośrodki w Malechowie, Lejkowie, 
Kawnie, Ostrowcu a nawet w... Sław-
nie. 

Ważnym elementem gminnej struktury 
bezpieczeństwa są Ochotnicze Straże 
Pożarne. Stąd pomoc gminy Malechowo 
dla funkcjonujących tu jednostek. 
W tej kadencji, dzięki zaangażowaniu fi-
nansowemu Gminy Malechowo, strażacy 
zyskali samochod ratowniczo-gaśniczy z 

funkcją ograniczenia skażeń za 125 000 
zł (OSP w Ostrowcu) oraz samochód po-
żarniczy za 150 000 zł (OSP Karwice).
Strażacy wybrali także nowe władze. 
Bohdan Pawlak dotychczasowy prezes 
Zarządu Gminnego OSP otrzymał wo-
tum zaufania od braci strażackiej na ko-
lejna kadencję.

Ośrodek Zdrowia w Kawnie jak nowy

Nowy wóz dla OSP Ostrowiec Wybory gminnych władz OSP

Świetlica w Laskach 
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W roku w roku szkolnym 2010/2011 
wielki sukces odniosła Szkoła Podstawo-
wa w Lejkowie, która zajęła II miejsce 
w rankingu Współzawodnictwa Szkół 
w ramach Wojewódzkich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej.

Klasyfikowano 347 szkół z całego woje-
wództwa zachodniopomorskiego, podsta-
wówkę z Lejkowa wyprzedziła tylko Szko-
ła Podstawowa Nr 37 ze Szczecina. Tak 
więc, niewielka wiejska szkoła była lepsza 
od szkół w Szczecinie, wszystkich szkół 
podstawowych z Koszalina, Kołobrzegu, 
Sławna, Darłowa, Świnoujścia i wielu, 
wielu innych… Trzeba dodać również, iż 
sukces placówki jest tym większy, że do-
konany został przede wszystkim pracą, 
zaangażowaniem i pasją zarówno uczniów, 
jak i grona pedagogicznego przy niewspół-

Współzawodnictwo szkół

Lejkowo drugie w województwie!

miernie mniejszych możliwościach finan-
sowych w stosunku do szkół w miastach.
Wysokie lokaty zajęły także pozostałe 

szkoły z terenu gminy Malechowo: Szkoła 
Podstawowa w Niemicy znalazła się na 64, 
a Ostrowiec na 97 miejscu.

Sławno: Podsumowanie powiatowych rozgrywek sportowych 
- Lejkowo na najwyższym podium

Gmina Malechowo, od zawsze znana jest ze szczegółnej dbałości o sport. Reprezentacyjny 
klub - Arkadia Malechowo, od lat znajduje się w gronie najlepszych zespołów piłkarskich 
naszego regionu. W ostatnim czasie odradza się KS Strong Zielenica. Na bardzo wysokim 
poziomie „stoi” sport szkolny. Szczególnie ten zespołowy. Tu sukces goni sukces. Trudno 
nawet zliczyć liczne tytuły mistrzowskie, zdobywane przez młodych zawodników z Lej-
kowa, Ostrowca, Niemicy czy Malechowa. Doskonale spisują się zarówno piłkarze, jak i 
piłkarki,  a także zawodnicy uni-hokeja oraz innych dyscyplin sportowych. 
Poniżej mały tylko wycinek sukcesów osiąganych przez sportowców z gminy Malechowo.

Mistrz Polski 
z Paprot

Piotr Stalko z Paprot został mistrzem Pol-
ski, w warcabach stupolowych. Zwyciężył 
w kategorii do lat 16 podczas XXII Otwar-
tych Mistrzostw Polski Zrzeszeń LZS w 
Sępólnie Krajeńskim. Na co dzień wystę-
puje w barwach GZ LZS Darłowo, jest ab-
solwentem malechowskiego gimnazjum.

Arkadiusz Fastyn z Żegocina zdobył tytuł Najpopularniejszego Sportowca Powiatu 
Sławieńskiego w roku 2010, w kategorii senior. Arkadiusz Fastyn w tym czasie był 
zawodnikiem KS „Arkadia Malechowo”. W rzemiosło piłkarza został wprowadzony 
przez dyrektora SP Lejkowo  Tadeusza Buczkowskiego, następnie, już jako uczeń 
malechowskiego gimnazjum, „przejął” go trener Tadeusz Chylewski i Maciej Mi-
kulski - ówczesny trener „Arkadii. Obecnie zawodnika prowadzi Piotr Stefanów.

SPORT

Najpopularniejszy 
w sławieńskim powiecie

W ostatnich latach pojawiło się 
kilka imprez ogólnopolskich, które 
doskonale promują gminę Malecho-
wo. 

Jedną z nich są rozgrywane na terenie 
gminy Krossowe Mistrzostwa Polski. 
Już po rozegraniu, w 2013 r. pierwszej 
edycji, organizatorzy zachwyceniu 

możliwościamin terenowymi postano-
wili częściej organizować tu zawody. 
W tym roku, na terenie Gminy Male-
chowo odbyły się Międzynarodowe 

  Na stałe zagościła w kalendarzu   najważniejszych imprez regionu
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Mistrzostwa Polski w zawodach mo-
torowych Enduro, które honorowym 
patronatem objął Wójt Gminy Ma-
lechowo. Baza rajdu zlokalizowana 

była w Forcie Marian w Malechowie. 
Malechowska rywalizacja pasjonatów  
motocykli i quadów cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem i można 

śmiało stwierdzić, że już na stałe we-
szła do kalendarza ważniejszych im-
prez sportowych regionu.
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Wydawca: 
Urząd Gminy Malechowo 

- 76 - 142 Malechowo 22A
tel. 94 318 42 13,   

94 318 42 14,   
94 318 40 92; 

fax 94 318 43 05
Numer zamknięto 6 listopada 2014 r. 

Nakład 2000 egzemplarzy
Malechowski
Kwartalnik

Folkowe Śpiewanie znane w całym regionie

Folkowe Śpiewanie z Zespołem „Ostrowianie” coraz częściej wymieniane jest jako wiodąca impreza kulturalna nie tylko ziemi sła-
wieńskiej. Gospodarzem tej kulturalnej uczty w Ostrowcu jest zespół Ostrowianie, a patronuje jej Urząd Gminy Malechowo i Starostwo 
Powiatowe w Sławnie. Na Folkowym Śpiewaniu goszczą najlepsze zespoły ludowe z całego Pomorza Środkowego. Przez kilka lat 
widzieliśmy tu między innymi: „Jagody” z Niedalina, „Jarzębiny” ze Świeszyna, , „Sławnianki” ze Sławna, „Pomorzanki” z Czarne-
go, „Serenadę” z Czarnego, „Dygowianki” z Dygowa, „Jantarowy Kwiat” z Koszalina, „Jarzębiny” z Jelenia, „Czerwone Korale” z 
Dobiesławia, „Słupianki” z Debrzna, „Strzeczonianki” z Debrzna, „Radość” z Tychowa, „Zalesie” z Mścic, „Pieszczanki” z Pieszcza, 
„Popowianki” z Popowa, „Dąbrowiacy” z Tychowa, „Wrześniczanki” z Wrześnicy, „Wrzosy” z Warszkowa.
Każdorazowo Festiwal poprzedza uroczysta Msza Święta, a zaraz po niej, efektowny korowód zespołów maszerujących przez wieś na 
tutejsze boisko, gdzie odbywa się kilkugodzinny maraton pieśni ludowych, przeplatanych tańcem i dowcipem.

Militarne Malechowo
Kilkuletnią już tradycję mają Między-
narodowe Zimowe Zloty Historycznych 
Pojazdów Wojskowych. 
Impreza, organizowana w Forcie Marian w 
Malechowie, przyciąga wielu uczestników 
i odwiedzających, dla których atrakcją są 
przejażdżki czołgami czy transporterami. 
Integralną częścią Zlotu są parady sprzętu 
wojskowego oraz kończące zlot zimowe 
kąpiele „Morsów” w stawie położonym na 
terenie Fortu.  
Dużo większy jest „Letni Zlot Historycz-
nych Pojazdów Wojskowych”. Co prawda 
odbywa się on w Darłowie, ale malecho-
wianie mogą też podziwiać wojskowy 
sprzęt podczas tradycyjnego przejazdu 
przez teren gminy.
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